[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2018                                                                                                            № 520
	О внесении изменений в постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 07.09.2018 № 429 «О временном ограничении движения транспортных средств, в период осеннего бездорожья 2018 года по муниципальным дорогам общего пользования Юрлинского муниципального района»

В соответствии с частью 2.1. статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае, утвержденным Постановлением Правительства Пермского края от 10.01.2012 № 9-п Администрация Юрлинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Юрлинского муниципального района от 07.09.2018 № 429 «О временном ограничении движения транспортных средств, в период осеннего бездорожья 2018 года по муниципальным дорогам общего пользования Юрлинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам в осенний период не распространяется на:

2.1. Международные перевозки грузов;

2.2. Пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

2.3. Перевозки продуктов питания, животных, корма для сельскохозяйственных животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, дрова, уголь, кокс, пропан, газообразное топливо), смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

2.4. Перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

2.5. Транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
2.6. Транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
2.7. Движение транспортных средств при эксплуатации магистральных нефте- и газопроводов, линейных газопроводов, электросетевого комплекса (линий электропередач, ТП, РП), а также транспорта, необходимого для обслуживания сетей водо- и теплоснабжения, а также водоотведения населенных пунктов Пермского края.».

2. Возложить контроль за исполнением данного постановления на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального района Трушникова А. А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Юрлинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района -

глава Администрации района                                                            Т. М. Моисеева